

ГРАНД-Смета
 Стройка: филиал "Моховский угольный разрез" Сартакинское поле
 Объект: Здание химлаборатории (инв.№031000007)

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 3-1

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб. (без ЗТР и НДС)		
					На ед.	Общая	На ед.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Ресурсы подрядчика									
Материалы									
1	101-0173	Гвозди провололочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	Т	0,0021736	16880,49	36,69	108583,75	236,02	
2	101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,00204	10167,32	20,74	65401,29	133,42	
3	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	Т	0,00612	13170,83	80,61	84721,36	518,49	
4	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	Т	0,000048	5658,77	0,28	36400,04	1,74	
5	101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0351	10557,18	370,56	67909,06	2383,61	
6	101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	0,003849	31663,29	121,87	203674,11	783,94	
7	101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т	0,003849	8665,26	33,35	55739,29	214,54	
8	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,39882	10098,39	4027,44	64957,89	25906,51	
9	102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	10,296	682,17	7023,62	4388,06	45179,47	
10	102-0081	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,30792	652,02	200,77	4194,12	1291,45	
11	Цена МТС	Уплотнитель для профнастила Н75-750 верхний (высота профиля 75 мм, длина 750 мм, толщина 30 мм)	М	57,2	10,36	592,59	66,64	3811,81	
12	Цена МТС	Профилированный лист оцинкованный Н75-750-0,7	Т	4,427	8911,25	39450,1	57321,62	253762,81	
13	ТССЦ-301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	19	227,06	4314,14	1460,56	27750,64	
14	ТССЦ-301-5846	Держатель желоба карнизный МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет	шт.	114	33,5	3819	215,49	24565,86	

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
15	ТССЦ-301-5863	Воронка водосборная МП, диаметр 300/100 мм, стандартный цвет	шт.	6	368,51	2211,06	2370,44	14222,64
16	ТССЦ-301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	6	318,27	1909,62	2047,27	12283,62
17	ТССЦ-301-5871	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет	шт.	18	59,56	1072,08	383,12	6896,16
18	ТССЦ-301-5875	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.	6	94,92	569,52	610,57	3663,42
Итого материалы								
Итого с транспортными расходами 4.6% и заготовительно-складскими расходами 2%								423606,15
								451954

Составил: главный специалист сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Проверил: начальник сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Е.А. Бедулина

Е.А. Бедулина

И.К. Онищенко

И.К. Онищенко